令和元年度第２回横浜市市民活動運営支援事業部会 会議録

議  題

１ よこはま夢ファンド登録団体助成金交付団体の選考について

２ よこはま夢ファンド 登録団体助成金募集要項（案）について

３ よこはま夢ファンド 組織基盤強化助成金募集要項（案）について

日  時 令和元年11月25日（月) 13時00分から16時00分まで

開催場所 横浜関内ビル３階 Ａ会議室

出席委員 松村正治部会長、井川文作専門委員、池田誠司委員、渕元初姫専門委員

欠席委員 時任和子専門委員

開催形態 一部非公開（傍聴者０）

議事・

決定事項

１ 開会

２ 令和元年度第１回横浜市市民活動運営支援事業部会（前回）の会議録確認

  全会一致で承認。

３ よこはま夢ファンド登録団体助成金交付団体の選考について【非公開】

  助成金交付申請のあった11事業を審査基準に照らし審査し、全会一致で承認。

申請状況  17事業  8,642,840円

審査結果  17事業  8,536,840円

（別表１のとおり）

別表１ 令和元年度３回よこはま夢ファンド登録団体助成金 選考結果 （受付順）

  団体名 事業名 申請金額
団体助成

基準額
交付金額 合計点

1
スマイルオブ

キッズ

滞在施設運営

事業
1,600,000 円 1,565,000円 ◎1,600,000円 166.3

2

カウンセリン

グオフィス

ＳＡＲＡ

ホームページ

事業
500,000円 500,000円 500,000円 137.5

3 市民講座事業 75,000円 75,000円 75,000円 141.3

4
WE21ジャパン

・旭

フィリピンの

青年農業者と

日本の有機農

家や農産加工

者とのネット

ワーク及び地

域市民との交

流を図る事業

20,000円 20,000円 20,000円 131.3

5 ひだまりの森

「子育て期の

相談」への理

解を深めるた

めの支援者交

流事業～支援

者のための勉

強会「お母さ

んに寄り添う

話の聴き方」

～

70,000 円 70,000円 70,000円 150.0

6

神奈川県環境

学習リーダー

会

「第２６回市

民環境活動報

告会」

50,000円 50,000円 50,000円 138.8

7
横浜シュタイ

ナー学園

横浜シュタイ

ナー学園の運

営及びその周

辺事業

1,330,000円 1,330,000円 1,330,000円 128.8

8

横浜こどもホ

スピスプロジ

ェクト

こどもホスピ

ス・小児緩和

ケア啓発シン

ポジウム

1,000,000円 1,000,000円 ☆1,00,000円 163.8

9

神奈川県防犯

セキュリティ

協会

『防犯技術セ

ミナー』の実

施

70,840円 70,840円 70,840円 131.3

10 ピースデポ

「核兵器・核

実験モニタ

ー」「イアブ

ック 核軍縮

・平和」発行

2,050,000円 1,976,000円 1,976,000円 133.8

11
アジア図書館

ネットワーク

アジア諸国へ

の図書寄贈
100,000円 100,000円 100,000円 132.5

12
海の森・山の

森事務局

「水育」子ど

もたちへの環

境教育と流域

住人環境意識

改善の実現

350,000円 350,000円 350,000円 145.0

13

ヴイエムシイ

シニア活性化

団体ＶＭＣＹ

運営事業

250,000円 250,000円 ■225,000円 100.0

14
未病対策推進

事業
77,000円 77,000円 ■70,000円 108.8

15
よこはま里山

研究所

活動拠点を地

域に開く「土

間」づくり～

街なかで里山

とかかわる暮

らしを

1,000,000円 1,000,000円 1,000,000円 151.7

16
みんなのお箸

プロジェクト

ホームページ

の充実
50,000円 50,000円 50,000円 132.5

17

かながわ環境

カウンセラー

協議会

『福島を忘れ

ない』市民環

境活動報告会

における啓発

活動

50,000円 50,000円 50,000円 133.8

３ よこはま夢ファンド 登録団体助成金募集要項（案）について【非公開】

  令和２年度第１回登録団体助成金募集要項について、全会一致で承認。

４ よこはま夢ファンド 組織基盤強化助成金募集要項（案）について【非公開】

令和２年度組織基盤強化助成金募集要項について、全会一致で承認。

●交付金額について

※各団体の合計点が、

    160点以上200点 の場合     → 基準額よりも増額 （ただし、助成申請金額を上限とする）

    120点以上160点未満 の場合 → 基準額どおり

      120点未満 の場合          → 基準額よりも減額とした。

資  料 (1)横浜市市民協働条例、(2)横浜市市民協働条例施行規則、(3)横浜市市民協働推進委員会部

会運営要領、(4)よこはま夢ファンド団体登録要綱、(5)よこはま夢ファンド登録団体助成金交

付要綱、 (6)よこはま夢ファンド組織基盤強化助成金交付要綱、(7)よこはま夢ファンド登録

団体助成金審査要領、(8)よこはま夢ファンド登録団体助成金募集要項、(9)よこはま夢ファン

ド組織基盤強化助成金審査要領、(10)よこはま夢ファンド組織基盤強化助成金募集要項、(11)

横浜市市民活動運営支援事業部会 委員名簿、 (12) 令和元年度第３回よこはま夢ファンド

登録団体助成金 申請一覧、(13)よこはま夢ファンド登録団体助成金 審査基準、(14) 令和

元年度第３回よこはま夢ファンド登録団体助成金 採点用紙、 (15)令和元年度第１回横浜市

市民活動運営支援事業部会 会議録、(16) 報告事項

特記事項 なし